



Warszawa, dnia 2 września 2020 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

ZASTĘPCA

GŁÓWNEGO LEKARZA WETERYNARII

Katarzyna Piskorz

Wg rozdzielnika

Nasz znak: GIWbż.540.129.2020.2.SA

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: -

Nawiązując do pisma GIWbż.540.129.2020.1.SA z dnia 25 czerwca 2020 r. dotyczącego zbierania danych odnośnie zainteresowania zakładów eksportem mleka i produktów mlecznych na rynek Arabii Saudyjskiej, uprzejmie informuję.

Po przekazaniu przez Główny Inspektorat Weterynarii listy polskich zakładów zainteresowanych prowadzeniem eksportu mleka i produktów mlecznych na tamtejszy rynek, właściwe władze Arabii Saudyjskiej (SFDA), za pośrednictwem Ambasady RP w Rijadzie, powiadomiły o konieczności sporządzenia tej listy, zgodnie z wzorem wymaganym przepisami tego kraju. Ponadto służby SFDA poinformowały, iż zatwierdzeniu podlegać będą wyłącznie zakłady produkcyjne.

Odpowiednio do powyższego, w załączeniu do niniejszego pisma przekazuję wzór listy uzyskany od strony saudyjskiej pt. „*List of Poland approved Establishments for the Export of Dairy Products to the Kingdom of Saudia Arabia*”, na którym muszą być zgłaszane kolejne zakłady sektora mleczarskiego zainteresowane prowadzeniem eksportu na wskazany rynek.

Należy zaznaczyć, że ww. wzór listy posiada naniesione na szczeblu centralnym dane zakładów, które w odpowiedzi na pismo: GIWbż.540.129.2020.1.SA z dnia 25 czerwca br. zgłosiły zainteresowanie prowadzeniem eksportu swoich produktów na rynek Arabii Saudyjskiej. W przypadku podtrzymania przez ww. zakłady zainteresowania w tym zakresie, proszę o dodatkowe uzupełnienie na załączonej liście kolumn: *City/ Town* (miasto), *Activity* (rodzaj działalności: np. PP – Processing Plant), *Type* (gatunki zwierząt, od których pochodzą surowce oraz grupa asortymentowa, np. sery, masło). Podkreślam, że kolumny: *date listed*, *note*, *status* powinny pozostać puste, tzn. będą uzupełniane przez stronę saudyjską. Ewentualne nowo zgłaszane zakłady dodawane do ww. listy należy oznaczyć dla rozróżnienia czerwoną czcionką.

Po uzupełnieniu odpowiednich danych na ww. liście należy odesłać ją do Głównego Inspektoratu Weterynarii, za pośrednictwem szczebla wojewódzkiego, najpóźniej **do dnia 16 września 2020 r. (także w wersji edytowalnej)** na poniższy adres e-mail: emilia.przezdziecka@wetgiw.gov.pl.



Dodatkowo w odniesieniu do wszystkich zgłaszanych podmiotów należy przekazać do GIW wypełnioną „Deklarację nadania uprawnień wywozowych produktów pochodzenia zwierzęcego”.

Jednocześnie służby SFDA w swojej korespondencji ponownie poruszyły kwestię dotyczącą konieczności ustalenia bilateralnie wzoru świadectwa zdrowia dla mleka i produktów mlecznych, które zawiera obowiązujące wymogi importowe tego kraju.

Mając powyższe na względzie, proszę o przekazanie stanowiska polskiej branży mleczarskiej odnośnie kwestii zwartych w piśmie GIWbż.540.129.2020.1.SA (w załączeniu) dotyczących m.in. zakupu oraz przekazania do GIW polskich tłumaczeń wybranych przepisów technicznych GSO. W tym aspekcie należy podkreślić, iż brak wiedzy ze strony zakładów w zakresie obowiązujących przepisów GSO może być przyczyną utrudnień w prowadzeniu eksportu asortymentów mleczarskich na rynek Arabii Saudyjskiej.

Ponadto, zgodnie z uzyskanymi informacjami, zakłady zainteresowane prowadzeniem na tamtejszy rynek eksportu mleka dla niemowląt (*infant formula products*), najprawdopodobniej będą wymagały uzyskania od służb saudyjskich oddzielnego zatwierdzenia, w tym odbycia w nich wizyty tych służb. Jednakże sprawa ta wymaga uściślenia na poziomie GIW - Arabia Saudyjska i o wszelkich dalszych ustaleniach w tej sprawie zostaną Państwo poinformowani w odrębnej korespondencji.

Proszę o przekazanie niniejszego pisma powiatowym lekarzom weterynarii do wiadomości i wykorzystania służbowego.

ZASTĘPCA
GŁÓWNEGO LEKARZA WETERYNARII
Katarzyna Piskorz

Załączniki (wyłącznie w wersji elektronicznej):

1. List of Poland approved Establishments for the Export of Dairy Products to the Kingdom of Saudia Arabia
2. Pismo GIWbż.540.129.2020.1.SA z dnia 25 czerwca 2020 r.

Rozdzielnik:

1. Wojewódzcy Lekarze Weterynarii - wszyscy
2. Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich Związek Rewizyjny, ul. Hoża 66/68, 00-682 Warszawa
3. Związek Polskich Przetwórców Mleka, ul. Złota 59, budynek Lumen, piętro 6, 00-120 Warszawa
4. Polska Izba Mleka, ul. Mickiewicza 7/23, 15-213 Białystok
5. Związek Pracodawców Eksporterów i Importerów Produktów Mleczarskich, ul. Sobieszyńska 9, 00-764 Warszawa.

